proprii ministri, de quibus mihi omnia fidei et diligentiae officia policeor, illi primi sunt, a quibus indigne compilor.

- Ita quoque in foro, in emporiis, in mercatibus, in publicis commertiis
 5 vitiosa merce, falsa mensura, iniquo pondere, adulterina moneta, defraudat ac decipit neque non versipelli quadam astutia et miris imposturis atque
 fraudulis circumductum dispoliat. Ad haec, si quis alium pro libidine sua
 gravat commerciis ad vivum usque tendens et crucians. Et quis | haec omnia
 10 omnium ars est et omnium numerosissima in terris sodalitas. Nam si quis mundum per omnes vagatus ordines recto iudicio contemplantur, nihil videbit aliud quam ingens aliquod et spaciosum stabulum, quod magnis furibus est refertissimum. Unde quoque archipyrae latrocinio quaqua
 15 versum grassantes recte dicuntur, non cistarum compilatores aut fures clancularii, qui substantiam alicuius furto imminuunt, sed qui domi desident, magni dicuntur proceres ac cives probi et integri sub honestatis praetextu furtum exercentes et latrocinium.
- Sed possent praeteriri silentio, quae de parvis et nullius momenti furibus memoravimus, "prae illis, quae de maximis [453] illis furum antesignanis
 20 dicenda essent, quibuscum potentes et summi Principes societatem ineunt", qui non unam atque alteram solum civitatem compilare solent, sed totam Germaniam "quotidie compilant atque denudant. Imo ubi maneret, quae totius mundi opes furtim ad se rapuit et in hunc usque diem possidet, defensor illa et caput furum omnium sancta, si Deo placet, sedes Romana?
 25 Breviter ita iam in mundo comparatum est, ut, qui propalam furari ac praedari novit, is concessa impunitate ab omnibus libere et secure agat, quin et honorem sibi deferri postulet, parvi interim et clancularii illi fures semel in furto deprehensi dedecus et poenam perferre illorumque honestatem confirmare cogantur. Veruntamen sciant illi se coram Deo fures esse omnium
 30 maximos; cui et dignas, quas meriti sunt, poenas sunt daturi".

Imposturae in mercibus.

Fraudes contractuum.

BSLK 618

Mundus plenus furtorum.

Qui archipyrae.

Furta Pontificum Romanorum.

Summa impunitas furtorum.

^{w-w} praeterquam, quae de maximis furibus et principatum furando et rapiendo obtinentibus dicenda essent, Hag | ^{x-x} indesinentibus rapinis et furto compilare ac denudare. Porro autem ubi gentium caput et summa omnium furum mater, fenesatrix et Laverna [Schutzgöttin des Gewinns und der Diebe; s. Horaz, Epoden I, 16, 60] illa furacissima relinquenda esset, nempe sancta illa, si Diis placet, sedes Romana cum omnibus rebus suis, quae totius mundi opes furto depraedavit atque ad se perinde ut Caecias [Nordostwind; s. dazu Plinius, Naturae historiarum II, 126: „Narrant et in Ponto Caecian in se trahere nubes“] nubes attraxit et in hunc diem etiamnum possidet? Ut ad pauca redeam, ita iam in mundo comparatum est, ut is, qui propalam furandi ac latrocinandi rationem comperte tenet atque exercet, concessa impunitate ab omnibus secure agit et libere ob hoc ipsum honorem quoque sibi deferri postulans. Interim parvis illis furibus, qui semel saltem Mercurio parum propitio piceis manibus aliqui sustulerunt, dedecus et poena luenda est, ut magnorum illorum probitatem confirmet. Planeque datur corvis venia vexante censura columbas [Juvenal, Saturae II, 63; der Schelm geht straflos aus und der Unschuldige muss leiden], veruntamen sciant se coram Deo fures esse omnium maximos, qui de illis quoque, quemadmodum digni sunt et merentur, sumpturus est supplicium Hag